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Szczepionka na alzheimera w postaci
plasterka

rtykuł na ten temat ukazał się na łamach pisma "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Zdaniem jego autorów, szczepionka nie wymagająca wstrzykiwania może być prostą i bezpieczną
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metodą zapobiegania lub leczenia choroby Azlheimera. Przy okazji, istnieje minimalne ryzyko, że
w przeciwieństwie do wcześniej testowanych eksperymentalnych szczepionek wywoła ona
gwałtowne reakcje ze strony układu odporności.

Nowa szczepionka, podobnie do wielu jej poprzedniczek, zawiera cząsteczki beta-amyloidu, związku
odkładającego się w mózgach chorych na azlheimera w postaci tzw. płytek amyloidalnych. Struktury
te uszkadzają tkankę nerwową i powodują u chorego problemy z pamięcią, zachowaniem i emocjami.

Podawanie szczepionki ma pobudzić układ odporności do rozpoznawania beta-amyloidu jako obcy
związek i niszczenia go.

Dotychczasowe preparaty z tej grupy wymagały wstrzykiwania. I choć u zwierząt laboratoryjnych
skutecznie powstrzymywały one patologiczne zmiany w mózgu i zaburzenia pamięci to u pacjentów
powodowały groźne dla życia zapalenie mózgu. Dlatego testy tych szczepionek natychmiast
przerywano, przypomina dr Jun Tan z Instytutu Badań Psychiatrycznych na Uniwersytecie
Południowej Florydy w Tampa.

Negatywne skutki uboczne szczepień były spowodowane nadmierną reakcję układu odporności,
który przy okazji niszczenia beta- amyloidu uszkadzał też tkankę nerwową powodując.

Aby zminimalizować ryzyko takich reakcji, naukowcy z Uniwersytetu Południowej Florydy razem
z badaczami japońskimi postanowili dostarczać szczepionkę do organizmu poprzez skórę. W skórze
obecne są wyspecjalizowane komórki odporności, nazywane komórkami Langerhansa, które mogą
modulować przebieg odpowiedzi immunologicznej.

Badania prowadzono na transgenicznych myszach predysponowanych do choroby imitującej
alzheimera. Okazało się, że przezskórne szczepienie beta-amyloidem nie powodowało toksycznych
reakcji typowych dla poprzednich preparatów, a jednocześnie pobudzało procesy usuwania tego
związku z mózgu.

Jeśli kolejne testy na transgenicznych zwierzętach wykażą, że przezskórna szczepionka faktyczne
poprawia ich zdolności pamięciowe, naukowcy zaplanują badania kliniczne na pacjentach. Preparat
będzie mieć prawdopodobnie postać plastra na skórę lub maści.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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